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Attuali conoscenze e prospettive future dell’approccio
sequenziale, con mantenimento e/o consolidamento
postinduzione, alla terapia delle neoplasie ematologiche

BOLZANO, 30 OTTOBRE 2012

09.00 Iscrizione

09.30 Introduzione
Prof. Sergio Cortelazzo

1~ SESSIONE:  CLL, Linfomi indolenti ed aggressivi
Moderatore: Prof. Giovanni Pizzolo

09.45-10.15 Terapia di consolidamento o di mantenimento nella CLL:
quali farmaci, attuali esperienze e prospettive future
Dr. Giovanni Del Poeta

10.15-10.30 Esperienze di terapia di mantenimento nella CLL
Dr.ssa Stefania Ciolli

10.30-11.00 Linfomiindolenti: indicazioni al mantenimento e prospettive
future
Dr. Stefano Luminari

11.00-11.15 Esperienze di terapia di mantenimento nei linfomi indolenti
Dr. Giuseppe Rossi

11.15-11.30 Coffee break

11.30-12.00 Linfomiaggressivi: il mantenimento pud avere un ruolo nella
strategia terapeutica?
Dr. Maurizio Martelli

12.00-12.30 Lettura: profilassi e terapia delle localizzazioni linfomatose
secondarie del SNC
Dr. Andres Ferreri

12.30-13.45 Lunch

2" SESSIONE:

Mieloma Multiplo

13.45-14.15

14.15-14.45

14.45-15.00

15.00-15.15

15.15-15.30

3" SESSIONE:

Moderatore: Prof. Gianpietro Semenzato

Terapia di mantenimento nel mieloma multiplo: quali farmaci,
conoscenze attuali e prospettive future
Dr.ssa Francesca Gay

Ruolo della terapia di consolidamento nella strategia terapeutica
del mieloma multiplo
Prof. Michele Cavo

Linee guida della SIE
Dr. Atto Billio

Esperienze di consolidamento e mantenimento del gruppo
cooperativo triveneto
Dr. Renato Zambello

Coffee break

Sostenibilita dei costi delle terapie innovative alla luce delle politiche
nazionali e regionali di contenimento della spesa sanitaria

15.30-16.00

16.00-16.30

Letture specialistiche

16.30-17.00

17.00-17.20

17.20-17.30
17.30-18.10

Moderatore: Dr. Alberto Pasdera

Regolamentazione e spesa farmaceutica per i farmaci innovativi:
possibili aree d'ottimizzazione
Dr.ssa Giovanna Scroccaro

Impatto delle terapie innovative sui costi standard della Sanita
Dr. Alberto Pasdera

Processo autorizzativo, accordi negoziali e registri
Dr. Enrico Bosone

L'impatto farmaco-economico della ricerca clinica sui centri
partecipanti
Dr.ssa Simona Paratore

Conclusioni
Test ECM



